
 2020 年 7 月 30 日 

 

関係者各位 殿 

株式会社 Smile 

サービス付き高齢者向け住宅 スマイル板付 

施設長 大西 篤 

 

新型コロナウイルス予防対策について 

 

拝啓 猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが掲題の件につきまして、下記に弊社施設の対応策をご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

昨今の新型コロナウイルスの全国規模での再度の感染者増加傾向を鑑みまして、下記に弊

社施設の対応策をご案内申し上げます。 

感染予防対策として、弊社施設「スマイル板付」としましては、2020 年 8 月 1 日より   再

度、原則面会制限(謝絶)を取らせていただきます。(但し、医療関係者を除く) 期間は、当面

として 2020 年 12 月 31 日までを予定しております。流行を鑑みて、終息の傾向が明らかに

なるまでと考えておりますので、期間短縮・延長もあるかと存じます。 

 

入居者様へのお渡し物や預かり物がある場合に関しましては、施設 1F 玄関にありますイン

ターフォンにてお知らせ下さい。スタッフが下までお預かりやお渡しに伺います。 

面会制限(謝絶)の期間中、皆様方にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、入居者様を感染

から守る為、何卒ご理解・ご協力をいただきます様宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


